E§TADO ÜO PARA
GOVERNO DE TLDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84 139,633 /AOOçV5

PORTARIA No 1 04/2022 - GPM - DE 1 1 DE MARÇO DE 2022.

PUBLICADO EM "DrspÕE soBRE A NoMEAÇÃo oE ACASSIo

ARRUDA DA SILVA EM CARGO DE

PRovTMENTo EM coMrssÃo".

A PREFEITA DE Do cARAJÁs, estloo Do pARÁ, EXMA sra rARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 00212022, de 04 de fevereiro
de2022.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ACASSIO ARRUDA DA SILVA, devidamente inscrito no CPF sob no

845.718.612-49, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO,

com lotação na Secretaria Municipal de Administração, desta Prefeitura de Eldorado do
Carajás/PA.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
à data de 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás /PA,11 de março de 2022.

/
Ol'.,-'4 *o u'n1; **r-{^-

IARA BRAG4 MIRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

§ ÊlL

1! r(§xl f, ;§xl § !c§x.a ft Exl u wrlt IÍ Exl
Isoias .4r 2ç. '^Psíü q** fcclox v*jam * saíbam... ç *tçt* d* §€NHâ§ fez i*to,,,"

§trdaraüo
$v.§.r:*i::